[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Очередной сорок пятой сессии

12.04.2019г.										№  1
                                                              п. Железнодорожный

О внесении изменений в решение №2 сорок первой сессии
Совета депутатов Березовского сельсовета пятого созыва
от 20.12.2018 г. «О бюджете Березовского сельсовета
на 2019 год и плановый период 2020,2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №63-ФЗ от 26.04.2007 г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 12.12.2017г. №234-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы», руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение №2 сорок первой сессии Совета депутатов пятого созыва от 20.12.2018г. «О бюджете Березовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы» следующие изменения:
  1.1. Внести изменение в пункт 1 подпункт 1.1
«Утвердить основные характеристики местного бюджета Березовского сельсовета на 2019 год;
  - общий объем доходов на 2019 год местного бюджета в сумме 27101038,00 рублей, в том числе объем собственных доходов в сумме 11 568 900,00 рублей и безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15 478 938,0 рублей, прочие безвозмездные поступления в сумме 53 200,00 рублей (приложение 1);
- общий объем расходов местного бюджета на 2019 в сумме 27101038,00 рублей (приложение№2).
1.2 Внести изменение в таблицу приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Березовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы»
в третьем столбце таблицы:
- добавить строку 555 2 02 25555 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» с цифрами 5 422 608,00;
- добавить строку 555 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» с цифрами 995 300,00;
- добавить строку 555 2 07 05030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления» с цифрами 53 200,00;
- добавить строку 555 1 11 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений» с цифрами 100 000,00;
- в строке 555 1 13 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)» цифры 122 000,00 заменить цифрами 322 000,00
          1.3 Внести изменение в таблицу приложение 2 «Расходы бюджета Березовского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020, 2021 годы»
в седьмом столбце таблицы:
-  добавить строку 555 0102 440070510 121 211 «Заработная плата» с цифрами «87 788,02»;
- добавить строку 555 0102 440070510 129 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» с цифрами «26 511,98»;
- добавить строку 555 0104 440070510 121 211 «Заработная плата» с цифрами «64 900,16»;
- добавить строку 555 0104 440070510 129 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» с цифрами «19 599,84»;
- добавить строку 555 0801 440070510 111 211 «Заработная плата» с цифрами «499 231,96»;
- добавить строку 555 0801 440070510 119 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» с цифрами «200 768,04»;
- добавить строку 555 0113 440070510 111 211 «Заработная плата» с цифрами «96 500,00»;
- добавить строку 555 0503 092F55551 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «5 422 608,00»;
- добавить строку 555 0503 092F55552 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «225 942,00»;
-  в строке 555 0412 5500001419 244 226 «Прочие услуги» цифры «80 000,00» заменить цифрами «130 000,00»;
- в строке 555 0503 5500201719 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» цифры «550 000,00» заменить цифрами «650 000,00»;
- в строке 555 0503 5500501719 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»  цифры «60 300,00» заменить цифрами «0,00»;
- в строке 555 0801 5500001919 242 226 «Прочие услуги» цифры «20 000,00» заменить цифрами «25 000,00»;
- в строке 555 1001 5500002019 312 263 «Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам» цифры «180 700,00» заменить цифрами «193 364,17»;
- в строке 555 0801 5500001919 852 291 «Прочие расходы (уплата прочих налогов)» цифры «300,00» заменить цифрами «20 193,83»;
- в строке 555 0104 5500000411 122 212 «Прочие выплаты» цифры «10 000,00» заменить цифрами «0,00»;
- добавить строку 555 0104 5500000419 244 222 «Транспортные расходы» с цифрами «10 000,00».

2. Направить настоящее решение Главе Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Приобская правда».

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента публикации в газете «Приобская правда».

Глава Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области                      В.В. Кузьмичёв

Председатель Совета депутатов
Березовского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области	                                                       Т.Н. Вареник